[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 491/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado quais os motivos pelo  qual o  Executivo ainda não tomou providências em relação as sinalizações de trânsito nos cruzamentos das Ruas Roberto Carlos Brolio, Rodolfo Ulrich, Severino Euflasino de Lima, Tito Lívio Alves Guimarães e Dorvalino Minosso com Avenida Rio Grande do Sul no Bairro Nossa Senhora Aparecida, objeto da Indicação nº 544/2015.
      JUSTIFICATIVA

  São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimento junto às pessoas da comunidade que nos questionam diariamente sobre este assunto, tendo em vista que a Avenida Rio Grande do Sul cruza toda extensão do Bairro Nossa Senhora Aparecida, ligando a Rua Sucupira até a Avenida Olacyr Francisco de Moraes, tornando-se assim a via de maior fluxo e movimentação de veículos no bairro, ligando ao centro da cidade. Portanto, faz-se necessário que o Poder Público, através do órgão responsável, refaça todas essas sinalizações que dão acesso a essa referida avenida, uma vez que a sinalização que existia anteriormente está totalmente sem visibilidade, o que vem causando vários acidentes, inclusive alguns com grande gravidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 14 de setembro de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                          VER. MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown